
Pernambuco , 03 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3876 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 183 
 

JOSÉ ADJAILSON DA SILVA 
Secretário de Cultura e Esportes  

Publicado por: 
Darlon de Farias da Silva Filho 

Código Identificador:9D28EE36

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL DO 
CONTRATO 084/2024 
Processo de Licitação PMT nº035/2024 – Leilão Eletrônico PMT 
nº 002/2024 
 

CONCEDENTE:O Município de Toritama/PE, por meio da 
SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES. 
 

CONCESSIONÁRIO: JOSÉ WELLISON DA SILVA 
BRANDÃO, inscrito no CPF de nº. 125.977.494-52. 
 

OBJETO: Rescisão amigável do contrato de Concessão de Uso 
onerosa do espaço físico tipo quisque no Parque Maria dos Anjos, 
localizado na Rua Antonio Soares, 282 - Centro, Toritama/PE, para 
exploração comercial. 
 

DATA DA RESCISÃO CONTRATUAL: 03 de Março de 2025 
 

Secretaria de Cultura e Esportes 
JOSÉ ADJAILSON DA SILVA 
 

Publicado por: 
Darlon de Farias da Silva Filho 

Código Identificador:8992AC86 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

EXTRATODO TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL DO 
CONTRATO 091/2024 
Processo de Licitação PMT nº045/2024 – Leilão Eletrônico PMT 
nº 003/2024 
 

CONCEDENTE:O Município de Toritama/PE, por meio da 
SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES. 
 

CONCESSIONÁRIO: KATIELE MARIA DA SILVA FOTOS, 
inscrita no CNPJ nº. 27.871.891/0001-08. 
 

OBJETO: Rescisão amigável do contrato de Concessão de Uso 
onerosa do espaço físico tipo quisque no Parque Maria dos Anjos, 
localizado na Rua Antonio Soares, 282 - Centro, Toritama/PE, para 
exploração comercial. 
 

DATA DA RESCISÃO CONTRATUAL: 07 de Janeiro de 2025 
 

JOSÉ ADJAILSON DA SILVA 
Secretaria de Cultura e Esportes 

Publicado por: 
Darlon de Farias da Silva Filho 

Código Identificador:499F1D0B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
PORTARIA SMS Nº 025/2025 

O SECRETÁRIO MUNICPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, conforme a Lei Complementar de nº 35, de 06 de 
fevereiro de 2025, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o Sr. JOAO BEZERRA DE SALES JUNIOR, 
guarda municipal, do quadro de pessoal da Secretaria de Ordem 
Social, matrícula funcional nº 982994, para, sem prejuízo de suas 

demais atribuições, EXERCER O CARGO DE DEFENSOR 
DATIVO da indiciada, A. C. G. S., matrícula funcional nº 982994, 
agente comunitário de saúde, do quadro de pessoal da Secretaria 
Municipal de Saúde, na Comissão de Inquérito Administrativo 
Disciplinar nº 02/2024, instaurada pela Portaria SMS nº 010/2024, do
Secretário Municipal de Saúde, publicada no Diário Oficial dos 
Municípios de Pernambuco, que apura os fatos narrados no referido 
Processo Administrativo, APRESENTAR DEFESA ESCRITA, 
podendo requerer à Comissão Processante eventuais providências 
relacionadas diretamente a esta atividade. 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Toritama, 02 de julho de 2025. 
 
ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 
Portaria GP nº 008/2025 

Publicado por: 
Erivaldo Jose Mariano da Silva Junior 

Código Identificador:A2096A2E 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 051/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PMT (SRPC) Nº 018/2025. OBJETO: Registro de Preços 
Corporativo de materiais de construção, materiais hidrossanitários, 
ferramentas, ferragens e materiais de pintura para os órgãos e 
entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Toritama-
PE, valor máximo total aceitável de R$ 3.502.714,26 (três milhões, 
quinhentos e dois mil, setecentos e quatorze reais e vinte e seis 
centavos,) No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 
16/07/2025 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os interessados 
poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: 
www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 
podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 
prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival 
José Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 
08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação 
por e-mail: licitacao@toritama.pe.gov.br 
  
Toritama/PE, 02 de julho de 2025. 
  
JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO –  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Josimar Josuel do Nascimento 

Código Identificador:94B22CBD 

 
TORITAMA CÂMARA DE VEREADORES 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TORITAMA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº 012/2025. Processo nº 006/2025. Inexigibilidade nº 
003/2025 Objeto: Inscrição de O5 (cinco) servidores desta Câmara 
Municipal de Vereadores de Toritama no curso formação de Agente 
de Contratação e Equipe de Planejamento — Lei nº 14.133/2021, que 
irá acontecer nos dias 14,15 e 16 de julho de 2025 na cidade de João 
Pessoa/PB. Contratada: NANO CRIATIVO SERVIÇOS E 
TREINAMENTOS LTDA. CNPJ: nº 30.932.619/0001-03, Valor 
total: R$ 7.490,00 (sete mil, quatrocentos e noventa reais) Vigência: 
60 (sessenta) dias (30/06/2025 à 29/08/2026). Toritama, 30 de junho 
de 2025. 
  
JOSÉ SIMPLÍCIO NETO  
Presidente 

Publicado por: 
Andreza Maria Dos Santos Silva 

Código Identificador:D6F888E6 

 


